Nilei collirium omnium optimum.

*de vino et balneo
de vino et balneo
de vino et balneo*
D habet nardi idici: papaueris lachriæ: singulogz. p. x. gûmi. p. xi. croci. p. xii.
i folioꝝ rosẽ recentũ. p. xiiii. Quẽ uel aq̄ pluuiiali uel uino leni subaustero co-
gunt̄. Neq; alienũ ẽ malicoriũ uel fertulã cãpanã ex uino coquere: deinde cõ-
terere. aut myrrã nigrã cũ rosẽ foliis miscere: aut hyoscyami folia cũ oui cocti uirello:
aut farinã cũ acaciẽ succo: uel passo aut mulso. Quibus si folia quoq; papaueris adiu-
ciunt̄ aliquãto ualẽtiora sũt. Horũ aliquo p̄parato penicillo fouere oculos oportet ex

aqua calida exp̄sto: in q̄ ante mel myrti uel rosã folia decocta sint. Deide ex illis aliqđ
ipoi. præter hæc ab occipitio icifa cute cucurbitula admouẽda ẽ. Quod si p̄ hæc restitu-
tus oculus i sedẽ suã nõ est: eodẽq; plapsus p̄manet: scire oportet lumẽ cẽ amissũ. De
inde futurũ vt inarescat is aut in pus vertat̄. Si suppuratio se ostẽdit: ab eo angulo qui
ppior tẽpori ẽ: incidi oculus debet: vt effuso pure & inflãmatio ac dolor finiat̄: & itus
tunicæ residant quo minus fœda postea facies sit. V tẽdũ deinde vel hisdẽ collirijs ẽ ex
lacte aut ouo vel croco: cui albũ oui misceat̄. Ac si idurit & sic emortuus est: ne i pus
verteret̄: quatenus fœde p̄minebit excidẽdũ erit: sic vt hamo sũma tunica apprehẽda-
tur istra id deide scalpellus icidat. rãtũdẽ medicamẽta erũt cõciẽda: dõec ois dolor fi-
niat̄. Hisdẽ medicamẽtis in eo quoq; oculo vtẽdũ est: q̄ primũ p̄cidit: deide per plura
loca fissus est.

De carbunculis oculoꝝ & eorum curatione.

Inasio prompctis oculi
Olent ẽt carbunculi ex inflãmatione nasci: nõnũquã in ipsis oculis nõnũquã in
palpebris. & i his ipsis mō ab iteriore. mō ab exteriorẽ. In hoc casu aluus ducẽ
da est: cibus minuẽdus: lac potui dãdũ: vt acria quæ laferũt: leniant̄. Quod
ad cataplasmata & medicamẽta p̄tinet: his vtẽdũ q̄ aduersus inflãmationẽs propõsita
sunt. Atq; hic quoq; Nilei colliriũ optimũ est. si tñ carbunculus in exteriorẽ palpebræ
parte est: ad cataplasmata aptissimũ est lini semẽ ex mulso coctũ. aut si id non est triti-
ci farina eodẽ mō cocta.

De pustulis oculoꝝ & curatione earum.

*de vino et balneo
de vino et balneo*
Vstulæ quoq; ex inflãmationibus interdũ oriuntur. Quod si inter initia p̄ti-
nus incidit: magis ẽt seruanda sunt quæ de sanguine & quiete supra posui. Si
serius quam vt sanguis mitti possit: aluus tñ ducenda est. Si id quoq; aliqua
res inhihet vtiq; victus ratio seruanda est. Medicamentis at hic quoq; lenibus opus ẽ.
quale Nilei: quale Cleõis ẽ.